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WIADOMOŚCI KRAJOW E,

—  Z Wir/dnia —
C. k. powszechna Kamera nadworna za  poro

zumieniem się z połączoną-Kancelaryją nadworną 
i  najwyższym Sadem sprawiedliwości- nadała przy 
Pro! oratorze Galicyjskiej opróżnione cztery miej
sca Adjuuktów , tamecznym Praktykantom hon- 
cepktu i Doktorom prawa : Maxyinilij*nowi M och
nackiemu i A dolfow i P feiffer ,, Praktykantowi- 
konceptu fiskalnemu Styryjskiemu i pomocnikowi 
Referentowi przy G alicyjskiej Prokuraturze D r, 
Edwardowi Kawalerowi Arbter i Galicyjskiemu 
fiskalnemu Praktykantowi konceptu D r, Ignacemu 
Szy mono wieżowi.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 
Rossyja.

—  Z Petersburga  rf, ę , (2 i .)- L ip ca ,  —
N. Cesarz Jmć raczył wydać do Mr. O rłow a 

Jenerała. Adpitanta i  Jenerała Lejlnanta v nastę
pujący reskrypt datowany w d, ł. Lipca 1

„L iczn e  dowody W Pana przykładnej gorliw o
ści i poświęcenia się dla tronu i  o jczy zn y , za
wsze zwracały M oje uwagę i nadały W  Panu pra
wo do M ojego zaufania. Usprawiedliwiasz je 
W P an  jeszcze,, dopelniw szy z  pomyślnym- sku
tkiem poselstwa do Konstantynopola r gd zie  się 
W Panu , przez modre postępowanie udało usta
lić dobre porozumienie i przyjaźń, między Mną 
i Sułtanem. Oświadczając W Panu zupełne Moje 
Upodobanie r przeselain W Panu załączoną- tu r 
jako dowód Mojej: życzliw ości y tabaki erę ozdo
bioną M oim portretem ."

„Jestem  na zawsze W Pan u przychylny."
(podp,): „M IK O Ł A J."'

—  Z  O dessy et. 12. L ip ca. —
N. Pan potwierdzając propozycyją Jenerała: 

Gubernatora Nowej Rossyś i  Bessarabii-,. doty
kana się Bułgarów i: Greków r którzy, w yszli z  
Rumelii i B u łgarii, dla szukania- przytułku w  
Rossy i , ro zp rzą d ził,. że  ci nowi osadnicy trud
niący się uprawą winnśj. macicy ,, rybołoslwem  
tub marynarką , będą- mogli gdzie sobie za naj
dogodniej osądzą, zapisać s ię , czyli' do m ie
szczan. lu b  włościan r jako. tacy mogą. osiąść

m  gruntach koronnych nieuprawnych ; inogą osia
dać także na gruntach w łaścicieli prywatnych i  
ułożyć się z nimi według w o li; c i ,  którzy się-/ 
zapiszą do korporacyi majtków,, stosownie- d o i. 
nowego urządzenia niedawno w  tej m ierze ogło- w 
szonego , beda wolni od wszelkich podatków '  
przez lat 25-, od daty ich wpisania się; ci, któ
rzy zechcą być mieszczanami, zostaną niemi b ez
pośrednio-, nawet bez otrzymania uprzednio ze 
zwolenia gmin i będą przez, lat 10 wolni od po
datku i  rekrutJ* Administracyja- osad obowiązana 
będzie starać się o  zaopatrzenie wdów i  sierót.
Z reszta- w innych miejscach ,. staranie to  mieć po- 
winno biuro opieki powszechnej.

Czytelnicy n-asi wiedzą, zapew ne o  rozporzą
dzeniu władz wyższych w zględem  założenia p o i- 
tu w klinie ziemi Berdiańska. Odbieramy u- 
rzędowa wiadomość o- otworzeniu tego portu w 
pierwszych dniach tego- miesiąca r i pośpiesza
my donieść o tein do wiadomości powszechnej. 
W ygodne położenie tego klina ziemi zapewnia, 
w przyszłości w ielkie korzyści dla handlu i  11- 
sprawiedliwi. oczekiwanie rządu.

M dItany i; W 0F0sz.cz}zn:?v

Podług najnowszych doniesień pokazała- sit? 
podejrzana ciioroba- na przedmieściu miasta Zia
ły na , ośm stacyj pocztowych od K rajoay odda
lonego ; wypadek ten zmusił kapitanów sprawni- 
ków , aby przedmieście to- p-oddać po<| obser- 
wacyją7- Rząd wysłał tamże natychmiast Ko-in-is- 
syją śledczą z  lekarzy złożoną , i aż do nadej
ścia pewnych- wiadomości, cale miasto- rozkazał 
osaczyć.

W  sąsiedniej’- S erw ii najlepszy stare zdrow ie 
panuje , a nawet w Adryjanopolu dawno, już nie 
było słychać,, aby ktoś umarł n* zarazę morową

W ie lk a  B rytan-ija  i  I r la n tly ja ,

P ogrzeb  zmarłego- Króla Jerzego- IV , odpra
wiony został, w d', j 5, Lipca,- z  tą samą uroczy
stością co i  Jerzego III, Już rano mnóstwo lu
du udało się do W indsoru, Niebawem  w szy
stkie domy napełnione były gośćmi ,. i. w k>ońca 
juz nikt się-nie mógł pomieścić. Ze świtens dai<r 
się słyszeć działa ciężkie ca  minut. 5 ,. » ©dgl©« 
dzwonów miasta i  przyległych kościo łów  wiej,-
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słuch trwał dzień cały- Od godziny lotej do 
3ciej nie woJno było nikomu zbliżyć się do zw ło- 
ków królewskich. O godz. 4 3/4 przybył Król 
pod zasłoną pikinijerów  do zamku W indsorskie- 
g o ; niebawem wprzód przybył X iążę Kuinber- 
land ; X iążęta W ellin gto n , X iąze Esterhazy, i 
wyżsi i niżsi urzędnicy należący do orszaku ze 
brali się do godziny 8 w W indsorze. O godz. 
ętej race i wystrzały działowe zapowiedziały, ze 
orszak ruszył. Gdy się orszak ten ukazał na 
platformie , osłonionym czarnym suknem a w io
dącym z zamku do kaplicy S. J erzego , dały się 
słyszeć pierw sze akkordy trąb , grające uroczy
sty marsz żałobny z oratoryj-uin Saula niewy
mowne wrażenie czyniące na zgrom adzonych; 
wszędzie panowała najgłębsza cisza. Tymczasem 
postępował orszak według, przepisanego progra
mem porządku aż do środka kaplicy S. Jerzego. 
Król Jmć b y ł widocznie poruszony, i gdy się 
w  kaplicy uroczysta żałobna muzyka poczęła , wy
buchnął powtórnie .we łzy ; i X iążę Jerzy Kum- 
berland mocno był wzruszony. P o  skończonein 
nabożeństwie pow rócił Król osobnym wycho- 
dem. Cały ten dzień . uroczystości, jak dotąd 
w iadom o, ininął-bez nieszczęścia i tylko Sir Ast- 
ley  Gooper zraniony został c o k o l w i e k  w czoło 
spadłą sztuką gzymsu w k ap licy , wszelako nie 
opuścił obrzędu i b ył aż do końca. Tymczasem 
słychać O mnóstwie skradzionych rzeczy z k ie
szeni. Co się dotyczę-środków, ku w ygodzie pu
bliczności w  takiem zdarzeniu , tedy takowe na 
największą zasługują pochwałę.

Sądzą , że powszechna żałoba nie potrwa dłużej 
jak do d. 21. Sierpnia. W  tym dniu, w którym 
panujący teraz Król obchodzi 66 rocznico uro
dzin swoich , zapewne Dw ór znowu w gali znaj
dować się będzie.

Giełda z powodu pogrzebu Króla przez cały 
dzień i 5. była zamknięta. W  całćin Londynie 
panowała największa c ich o ść; wszystkie ulice 
były  p różn e, jak w N iedzielę podczas nabożeń
stwa ; wszystkie inleresa zatamowano; wszyscy 
obchodzili ten dzień żałoby wiekopomnego Je
rzego IV

Król ośw iad czył, iz wszystkie zakłady dobro
czynności p rzez Króla wspierane b ierze  pod 
swoję opiekę i przyrzeka je i nadal wspierać.

Uważają , że Król W ilhelm  jest razem P ier
wszym , D ru g im , T rzgcim  i Czw artym ; P ier
wszym, jako Król Hannowerski; Drugim , jako Król 
Irlandzki , ponieważ W ilhelm  Zdobywca i W il-  
Jbslm Rufus nie panowali nad ową w yspą; T rze 
cim , jako Król Szkocyi, która przed połączeniem  
się obudwóch Królestw liczy ła  tylko między sw oi
m i Królami, jednego W ilh e lm a, z przydomkiem 
Lwa ; i nahonigc Czwartym , jako Król Angielski.

Times z  d. 1 6. Lipca taksie wyraża w długi® 
artykule swoiin o zdobyciu A lg ie ru : »Bez wąt
pienia Francyja żądać będzie pew ności, za t® 
dobrodziejstwa , które temu krajowi zdobytemu 
dać myśli. Zostawi tain albo 03adę wojskową 
na czas długi , lub nieustającą załogę na koszt 
zw yciężonego; może nawet cały kraj algierski 
zamieni w osadę francuzką —  może zburzy 
warownie i  port reje,ncyi—  dalej może zw ierzch 
nictwo przeniesie na inne państwo mahometan- 
skie lub chrześcijańskie, któreby było w staRĆ® 
zaręczyć za spokojny i  prawy rząd —  słowem , 
wszystko to być inoże i wolno j,ej u czyn ić, ale 
wstrzymamy się jeszcze od dania w tej m ierze 
wyroku. Bęńą układy między Francyja a jej 
Sprzym ierzonym i, szczególniej z Augljją. T ym 
czasem niechaj nam wolno będzie uczynić uw*- 
g ę , .iż  .nie widzim y wcale niebezpieczeństw a, 
jakieb.y z tąd dla Anglii wyniknąć mogło , gdy
by Francuzi nazawsze A lgier opanowali. Fran
cy}* już przed 5oo laty miała małe osady w  re- 
jencyi alg ierskiej, a przecież nie mieliśmy z te
go powodu zażaleń , aby nadużywała praw a, 
które j e j t ą d  w ypływ ało? Każdy polityk, cho
ciażby najzazdrośnieyszy francuzkiemu pow ięk
szaniu s ię ,  musi w ied zieć: że nowa p o tę ga , 
któraby Francyja przez to zyskała, iżby niektó
rzy jej poddani osiedli w południowej A fryce , 
pociągnie za sobą rozszerzenie się cyw ilizacyi * 
dobrych praw w tej części świata. Prawa w ła
sności na każdy przypadek będą szanowane, i 
Francuzi chcąc w A lgierze  uprawiać trzcinę cu- 
cukrową , lub inne osadnicze p łod y, muszą 
wprzód zakupić grunta od krajowców., lub ich  
zarobkowości . nadać lepszy kierunek. Atoli prze* 
to oświata i handel rozszerzyłyby się na wszyst
kie strony: nietyłko Francyja uczułaby dobro
czynne .skutki le g o , i  innym morskim M ocar
stwom otw orzyłyby się nowe kanały handlow e, 
środek Afryki byłby rozpoznany, a południowe 
brzegi morza ś» idziemnego wystąpiłyby jako 
współzawodniki przeciw ległych brzegów  W ło ch  
i Francyi. —  Bez, takiej posiadłości nie mo
głaby Francyja swoich własnych i całej Europy 
słusznych nadziei po tej wyprawie dopełnić. 
Samo zniszczenie portu Algierskiego .nie było
by-dostateczną rękojmią przeciw  odnowieniu s if  
afrykańskich morskich rozbojów ; gdy tymczasem 
wszystkie skarby Deja z  jego spiżowemi dział*' 
m i, nie m ogłyby pokryć połow y kosztów wy* 
prawy ; potrzeba zupełnego wynagrodzeni* > 
iuaczej naród francuzki m iałby prawo użalać sig 
na t o , że uderzenie w achlarzem , zbytnie 
opłacone 5 do 6 mil. f. szt. i 2 do 5ooo ludzi - 

M iędzy Adwokatami, którzy niedawno w D n" 
blinie otrzymali togi jedw abne, i  z ło ży li przy*
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*'?£§ jafco radzcy królew scy, znajduje się sześć 
katolików , a między tymi znany P, Śhiel.

P. 0 ’Connel pojechał na powrót do Irlandyi, 
i w d. i 3. t. 111. miał publiczną mowę w D ubli
nie w biórze wiadomości parlamentowych, przez 
niego zaprowadzonym ; w tej mowie obwinia 
druh angielski o największą poziomość.

Francyja.
Król postanowieniem swoim z d. 11\. Lipca 

ro zk aza ł, aby tym czasow ie, dopóki pensyje dla 
rannych marynarzy i dla rodzin marynarzy pod 
Algierem  poległych nie będą regulowane , po
dzielona została między tychże summa 20000 fr. 
z  funduszu kassy inwalidów marynarki , jako 11- 

. przednie wsparcie w edług form ustawą z d. i 3. 
Maja 1791 objętych.

P. Bois le Comte odjechał w d. 16. do A lg ie
ru ; w iezie  ón dla Hr. Bourmont buławę mar
szałkowską , niemniej dwa krzyże orderu Lu
dwika , któremi Król ozdobił dwóch jego synów 
Karola i Bogum iła Bourmont. Stan zdrowia o- 
statniego jeszcze był niebezpieczny przy odej
ściu ostatniej sztafety; miał ón silnie febrę , którą 
dostał przez użycie kąpieli przeciw  przepisów 
lekarzy.

Królestwo Ichiność Sycylijscy powracając do 
Państw sw oich , przejeżdżali w d. 8. b. m. przez 
Lugdun , i tego samego dnia zjechali do Cham- 
b e r y , przyjmowani tamże przez Króla i Królo
wo Sardyńską.

G a zette de France donosi : *X iaze Paw eł« <• s
W irtem b erski, brat K ró la , odjechał w d. 17. 
L ipca z Paryża do B ru x e lli, dla widzenia swo
jej có rk i, panującej X iężnej Nassauskiej, która 
jedzie do Śchewelingen pod Hagę, dla używa
nia morskich kąpieli. W szystka rodzina kró
lewska Niderlandzka zebrać się ma niebawem 
w B ru te lli, i znajdować się na wystawie sztuk 
przemysłu narodowngo , która właśnie w tej 
chw ili jest przygotowana.*

Z Paryża piszą pod d. 17. Lipca co następu
je :  Hrabina Bourmont znajdowała się w "d. 16. 
w St. Cloud na uroczystości Trocadero. Król 
Jinć raczył jej powinszować szczęśliw ego końca 
wojny i pięknego postępowania Jenerała i jego 
czterech .synów. Król r z e k ł: Podzielałem  bar
dzo W Pan i frasunek, i czuję się za szczęśli
w ego , że ojca i  synów wynagrodzić mogę. Hr. 
Bounnor.t iniał lat 1 9 , gdy będąc w wojsku 
X ięcia  , za znamienity czyn bohaterski otrzymał 
krzyż Ludwika z rąk Hrabiego A rto is, który zo
stawszy teraz Królem , daje takową nagrodę dwóm 
jego  synom. O ficerow i, który w d. i 5. odje
chał z buławą marszałkowską , towarzyszy Baron 
de V asin s, synowiec Jenerała, który chce za

w ieźć obudwom swoiin wujom krzyże ordero
S. Ludwika.

Pom iędzy wynagrodzeniami dla Jenerałów i  
O ficerów sztabowych wojska afrykańskiego w y
mieniają: Jenerałow ie Loverdo i Berthezene zo 
stali Parami Frnncyi; Jenerałowie Yalaze i La- 
hitte Jenerałami Lejtnantaini; Pułkownik Gonte- 
froy z 21. pułku piechoty Iinijowej Marszałkiem 
polnym; Kolradmirał Piozamel W iceadm irałem , 
a Kapitan okrętu Hugon Kontradmirałem.

P. Larochefoucaułi, syn Hr. Alesandra La- 
rochefoucault, członek Izby deputowanych, od
płynął w  d. 18. Lipca w nadzwyczajnem posel
stwie do Grecyi.

W  Tunecie miano o d kryć, że W łoch  imie
niem M anucci, będący w służbie B eja , był ta
jemnym ajentem Deja A lg iersk ieg o , i o wszyst- 
kiem mu donosił, co się w Europie działo. Na 
wstawienie sio P. Lesseps, francuzkiego Konsula 
w T u n ecie, darowano życie Manucciemu.

G a zette universell dc L yon  z d. 18. t. in. 
donosi: Świetna pomyślność naszego oręża coraz 
bardziej się rozwija. Zw ycięztw o zapewniło 
budżet pochodu Algierskiego. —  Udzielają nain 
następującej telegraficznej depeszy, którą P re
fekt morski Toulonski przesłał Jenerałowi Lejt- 
nantow i, dowódzcy dziewietnastey dyw izyi woj
skowej :

W ód z naczelny donosi mi z Algieru z  d. 7. 
Lipca co następuje: »Jesteśmy Panami całego
Algieru.® —  W  skarbie rejencyi znaleziono w ię
cej jak potrzeba do pokrycia kosztów wojny. 
Cala rejencyja Algierska zanim minie dni czter
naście , podlegać będzie Królowi bez wystrzału; 
Bej T itteri już sic poddał i oświadczył się wa- 
zalem Króla. W iadomość tę *) odebrałem przez 
Cicogne, który Algier w d. 9. opuścił i tutaj zawinął.

Monitor z  dnia i 3. Lipca umieściwszy raporta 
tyczące się zdobycia Algieru i Itonwencyję zD e - 
jein zawartą , uzupełnia ciąg doniesień wojennych 
umieszczeniem jeszcze nieco dawniejszej depe
szy , treści następującej :

R a p o r t  W iceadmirała D u p e r r e , do Ministra 
marynarki:

Na pokładzie okrętu iinijowcgo Provence, 
w zatoce Algieru d. 3 . U p ca  1830.

JW . Panie 1 W y p ra w ia m  b r y g  Cornelia z de
peszami naczelnego wodza doToulonu. W ojsko 
zajęło od bitwy w dniu 29- z. m. stanowisko sto
sowne do opasania warowni cesarskiej i do ude
rzenia na nią. N ie mogę już teraz więcej mieć 
ciągłych bez przerwy doniesień o jego obrotach 
i postępie; wiein ty lk o , że założenie bateryj

* )  Monitor do d. 19. t. »■ nie udzielił t i j  telegraficzni} 
depeszy. —
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©blężniczych bliskie jest ukończenia. D ziś miano 
z  nich rozpocząć strzelanie; co b ez wątpienia 
dopiero jutro nastąpi. (W ła śn ie  jest teraz 6ta 
godzina ranna, i pierw sze strzały słyszeć mi się 
dają) -—  Chcąc wspierać działania wojska lądo
w ego , rozkazałem dnia 29. z. in. wym ierzyć fa ł
szywy attak na nadbrzeżne bateryje nieprzyjaciela, 
a to w celu zwrócenia uwagi jego na kilka punk
tów razem i zmuszenia , ażeby z  warowni cesar
skiej nietylho kanonijerów do powierzonych im 
bateryi , ale i część załogi wyciągnął. Cisza mor
ska paunjąca p rzez cały dzień 3o. z. in. , prze
szkodziła wykonaniu tego rozporządzenia.. Dnia 
i .  Lipca wiatr pomyślny ułatwiał wykonanie tego 
m anewru; Admirał Rosatnel przedefilował z dy- 
wizyją swoją pod bateryjaini przylądka Pescada, 
a'ż pod groblę portową w odległości dalekiego 
strzału armatniego, odpowiadając na ogień nie
przyjacielski. Przepływ ając około warowni, po
znano, że b y ły  ogołocone z  kanonijerów; albo
wiem  dopiero na centrum okrętów naszych strze
lać zaczęto. D opiero  po przybyciu kanonijerów 
ł  różnych innych punktów, strzelano bezprzestan- 
nie do wszystkich okrętów naszych z bateryj nie
przyjacielskich „ ale nie trafiono ani jednego, 
chociaż niektóre kule nawet przenosiły. Z  mno
gich bomb , które rzu can o, wszystkie pękały 
w  powietrzu ; jedna tylko padła w inorze obok 
okrętu Kontradmirała RosameJ i brygu le  Dragon. 
Gdy dyw izyja nadpłynęła na odległość strzału od 
wałów gro b li portowej , odstrzeliwała się- nie
przyjacielow i i posuwała ku zatoce, gdzie .zupełną 
ciszo morską zn alazła , która ją do pozostania 
przez, cały dzień wczorajszy pod przylądkiem 
M atifoux zmusi ta i ponowieniu tego samego obrotu 
przeszeszkodziła. W ieczorem  ściągnąłem ją do- 
siebie. —  Dnia wczorajszego przy panującej c i
szy morskiej;, wypłynąłem, z zatoki Sidi Ferrucz 
za pomocą holowania przez statek parowy, i  ka
załem  podnieść kotwice siedmiu linijowyin okrę
tom do krążenia przygotow anym , oddając do
wództwo złożonej z nich dyw izyi Kapitanowi P o- 
nóe. J e j przeznaczeniem jest krążyć na otwarłem, 
przed zatoką morzu, i  utrzymywać związek z nią 
tudzież z częścią flotty pod moją banderą przed 
A lgierem  zgromadzonej. Bylato ostrożność nie- 
0-dbicie potrzebna dla bezpieczeństwa i  całości 
eskadry wojennej, która, w czasie trzech burz na
stąpionych od 12. do 26. z. in .,  trzykroć była 
w niebezpieczeństwie. Zupełne z  całej flotty wy
ładowanie, b y ło  już bliskie końca. W ydałem  roz
porządzenie , ażeby w ciągu trzech dni dokonane 
fc y lo , w celu zapewnienia bezpieczeństwa p rzy  
wyładowywaniu innych rozm aitych, z  żywnością 

i  aró in em i zapasami pojedynczo przybywających

okrętów przew ozow ych. T e  ostatnie przybywają 
na rachunek głów nego liweranla i nie należą do 
w ielkiej przew ozow ej flo ty lli, której wyładowa- 
aie i bezzw łoczne odesłan ie, najdalej , jak mani 
nadzieję , do dnia 6. b. m. ukończone zostanie- 
Zdałem to czynność na Kapitana okrętowego Cu- 
y iilier , który objął tymczasowie zarząd i kierunek 
wszystkich do zatoki przybywających i z uiej wy
pływających okrętów. Mam zamiar ściągnąć także 
do siebie okręt linijowy Superbe, a rzeczonem u 
Kapitanowi- pozostawiłem cztery 24dzialowe i je
dne i8działow ą fregatę , tudzież kilka innych 
okrętów z łodziami do lądowania , i ló o o ro b o t- 
ników. T rzy  oddziały załóg okrętow ych, które 
do obrony osznńcowanego obozu zostawiłem P u ł
kownikowi przez naczelnego wodza na dowódzcę 
tamże wyznaczonem u, wynoszą w ogóle 2100; 
tę  wielką ofiarę jedynie tylko kosztem zalog okrę
tow ych, mogła marynarka ponieść; lecz  nie o- 
mieszka czynić to w szystko, cokolwiek do po
myślności oręża J. K. M ci przyczynić się inoże. 
N aczelnie dowodzący donosi in i , ze prosi o na
desłanie jednej brygady z korpusu rezerwowego. 
W  porcie toulońskim znajdzie się podostatkiem 
okrętów do przew iezienia tejże użyć się mogą
cych. Nadto większa część okrętów przew ozo
wych powróciła już tamże pod wolne Prefekta 
marskiego rozporządzenie. Bliscy jesteśmy nie
dostatku w od y, a na niektórych okrętach zabrak
nie także i żywności. Po obadwa artykuły pisa
łem do Touloml. W ode każe poeześci z Mahoń•• ł • -Ł o s ,  o
p rzyw o zić , a le  nie nadeszła jeszcze ch w ila , w  
którejbym mógł częśść okrętów od floty oddzielić.

( Ciąg dalszy nastąpi.)
M onitor zawiera następujący wyimek z fistu 

prywatnego pisanego z  Port aa Prince  z  dnia 11- 
Maja t. r. aPodczas uczty, którą Jenerał Jugnać 
Jeneralny Sekretarz Rzeczy-pospolitej (Hajty) da
wał niedawno angielskiemu Konsulowi, a do któ
rego  nasz Konsul P. M ollien był zaproszon y, 
spełniano toasty za zdrow ie Karola X . Jeden 
z gości wniósł toast; „Bogdajby.Al.per zdobył L*‘ —  
„B ogdajby11 dodał Jenerał Jugnac, „zn iszczy ł 
także fakcyje , które starają się wstrzymywać dzia
łania jego  rządu.11

S p r o s t o w a n i e ; —  Na stronnicy 1. Nuniero prze
szłego w przedz. 1.,. Wier. 21, miasto c z e g o ,  czytaj: tego; 
w wierszu 2 3 . m iasto: rozm aiam j-,. czytaj : rozważamy r 
w w ier. 2%. miasto : p r e d ,  cz y ta j." przed.
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